
1 
 

 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI, ODBOR BYDLENÍ, INVESTIČNÍ ODDĚLENÍ, GAJDOŠOVA 7, 615 00 BRNO 
 

 
 
9.05.2022 
BZID 06732/22/UT/SLE Pan 
SZ BZID 06726/22/2/106-27/2022 Martin Ando 
 Špačkova 25 
Mgr. Ondřej Hrazdira  636 00 Brno 
548 426 215                                                            ID DS: hczz6dp 
hrazdira@zidenice.brno.cz 
 
23.05.2022 

 2 
 
 
Sdělení k žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
Vážený pane zastupiteli, 

dne 9.05.2022 byla ÚMČ Brno-Židenice doručena žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které 
požadujete tyto informace, cit. (pozn. cit. neobsahuje přiložené obrazy): 
 
„1) Sdělením č.j. BZID 05546/22/UT/SLE, bod 2) ze dne 03.05.2022 mě informujete, že při veřejné 
zakázce „Havarijní služby v Brně-Židenicích, 2022“ bylo postupováno podle čl. III Metodiky pro 
zadávaní veřejných zakázek MČ Brno-Židenice.  
 
Dovolte, abych Vás informoval, že Metodika se dělí na několik částí a každá část se dále dělí na 
jednotlivé články. Článek III se v Metodice vyskytuje několikrát. Předaná informace není relevantní.  
Trvám na poskytnutí přesné informace.  
 
2) Sdělením č.j. BZID 05546/22/UT/SLE, bod 3) ze dne 03.05.2022 mě informujete, že hodnota 
veřejné zakázky byla stanovena v dokumentu „Záznam o předběžné tržní konzultaci pro zjištění 
předběžné hodnoty(PH)“. V tomto dokumentu je uveden odkaz na ceník z internetových zdrojů.  
 
Dovolte, abych Vás informoval, že dokument se sice jmenuje „Záznam o předběžné tržní konzultaci 
….“, ale o tržní konzultaci se nejedná v žádném případě. Dle standardních postupů, které doporučuje 
MV ČR je jedním ze způsobů stanovení předběžné hodnoty VZ tzv. průzkum trhu. Jedná se o rešerši 
trhu - informace z veřejně dostupných nabídek- internetové stránky, volně přístupné cenové katalogy 
atd. Další možný způsob je tzv. předběžná tržní konzultace – jednání s dodavateli (kontaktování firem 
s cílem zjistit obecnou předběžnou cenu). Jako právník jistě nebudete mít problém s tím si to v §16 
ZZVZ najít. Také mít pouze jeden odkaz na internetový zdroj je zcela nedostatečné. Doporučeno je 
mít alespoň 2 odkazy. Pouhý odkaz, bez uvedení samotného dokumentu je taktéž nedostatečný. Za půl 
roku tento dokument již na internetových stránkách nemusí být, a tudíž záznam nebude 
přezkoumatelný.  
Jde o jednoznačné porušení principu 3E.  
Pro příště doporučuji, aby se dokument jmenoval „Záznam o provedení průzkumu trhu/předběžné 
tržní konzultaci“ a jako příloha byly uvedeny nejméně 3 internetové zdroje nebo výsledek oslovení 
nejméně 3 potencionálních dodavatelů.  
 
Byl způsob stanovení předběžné hodnoty veřejné zakázky v souladu se zákonem 134/2016 Sb.?  
 

VÁŠ DOPIS ČJ.: 
ZE DNE: 
NAŠE ČJ.: 
SPIS. ZN.: 
 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 
 
DATUM: 
POČET STRAN: 
 
 
 

Příloha č. 1  



2 
 

3) Sdělením č.j. BZID 05546/22/UT/SLE, bod 6) ze dne 03.05.2022 mě informujete jakým způsobem 
bude určována cena použitého materiálu.  
 
Tato informace není zcela pravdivá, návrh SoD tuto definici ke dni dotazu 19. 04. 2022 neobsahoval. 
Chybí podstatná část informace a to ta, že tento nedostatek byl následně po mém dotazu opraven.  
Požaduji předat tuto informaci ve všech souvislostech. Tzn., že tento závažný nedostatek(způsob 
určení ceny použitého materiálu ) byl dne 20. 4. 2022 odpoledne odstraněn podstatnou změnou 
zadávací dokumentace.  
 
4) Sdělením č.j. BZID 05546/22/UT/SLE, bod 7) ze dne 03.05.2022 mi nebyla předána požadovaná 
informace:  
 
Požaduji předání požadované informace, neptal jsem se na pořadí prací a bytovou politiku.  
Z Vašeho vyjádření by mohlo vyplývat, že na jednání zastupitelstva, kterého jste se také účastnil, mi 
veřejně nebyla sdělena správná informace. To jistě bude pouze informační šum.  
Požaduji předání jasné informace.  
 
5) Sdělením č.j. BZID 05546/22/UT/SLE, bod 9) ze dne 03.05.2022 mi byla předána nesrozumitelná 
informace:  
 
K dnešnímu dni 09. 05. 2022 nejsou nové kontaktní údaje v bytových domech vylepeny. Vaše 
odpověď postrádá logiku. Jak můžou být včas (tzn. 01. 05. 2022) vylepeny, když tam ještě 09. 05. 
2022 nejsou? Opět dochází k poruše časoprostorového kontinua, a to již v Židenicích poněkolikáté. 
Pokud k dnešnímu dni není nová smlouva uzavřena, tak nové kontaktní údaje nebudou zveřejněny ani 
např. v následujícím zpravodaji.  
Je k dnešnímu dni uzavřena nová smlouva na „Havarijní služby v Brně-Židenicích“?“ 
 
Ad 1) 
Dle části druhé, čl. III Metodiky pro zadávání veřejných zakázek statutárního města Brna, městské 
části Brno-Židenice. 
 
Ad 2) 
Ano. 
 
Ad 3) 
Na položené otázky bylo odpovězeno ve sdělení č. j. BZID 05546/22/UT/SLE ze dne 3. 5. 2022. 
 
Ad 4) 
Požadovaná informace již byla poskytnuta ve sdělení č. j. BZID 05546/22/UT/SLE ze dne 3. 5. 2022. 
 
Ad 5) 
MČ Brno-Židenice nemá právním řádem ČR stanovenou povinnost zajišťovat havarijní služby, 
pročež neexistuje ani lhůta, do kdy je nutné poskytnout tel. číslo na společnost zajišťující havarijní 
službu. 
Smlouva na havarijní služby ke dni odeslání tohoto sdělení uzavřena není.  
 
S pozdravem             
      

          Mgr. Ondřej Hrazdira 
                                                                                                    vedoucí investičního oddělení OB 




